
 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE N. 194 DEL 16/06/2025 

  

 

 
 
 
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI 

 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE N. 194 DEL 16/06/2025 

PROCEDURA CONCORSUALE CODICE ASL/MED/CRIUV/54/2025 
 

IL DIRETTORE 
                                                                                                                                           

PROCEDURA CONCORSUALE PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 BORSA DI STUDIO PER 

ATTIVITA’ DI RICERCA DA SVOLGERSI PRESSO IL DIPARTIMENTO DI MEDICINA 

VETERINARIA E PRODUZIONI ANIMALI ED IL CENTRO DI RIFERIMENTO REGIONALE PER 

L’IGIENE URBANA VETERINARIA (C.R.I.U.V.) ISTITUITO PRESSO IL PRESIDIO 

OSPEDALIERO VETERIANARIO DELL’ASL NA1, RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. 

LUDOVICO DIPINETO  

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’istituzione e il conferimento di borse di ricerca 

emanato con DR/2025/1141 del 13/03/2025; 

  

IN ESECUZIONE della Delibera del Consiglio del Dipartimento n. 2 del 26/02/2025 con la 

quale il Consiglio del Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali ha 

autorizzato l’emanazione di un bando per l’indizione di una procedura di valutazione 

comparativa, finalizzata al conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca per l’attività definita dal 

successivo Art.1; 

 

VISTO il bando di selezione Codice Concorso ASL/MED/CRIUV/54/2025, pubblicato in data 

12/05/2025 per l’assegnazione di nr. 1 borsa di studio per attività di ricerca da svolgersi 

presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali ed il Centro di 

Riferimento Regionale per l’Igiene Urbana Veterinaria (C.R.I.U.V.) avente ad oggetto la 

seguente attività di ricerca: “Studio epidemiologico di agenti patogeni a carattere 

infettivo e parassitario negli animali esotici di affezione” 

 
ACQUISITE le dichiarazioni adottate in attuazione di quanto previsto dall’art. 35 bis, 
comma 1, lett. a), del D.Lgs. 165/2001 con le quali, individualmente, tutti i componenti 
la commissione hanno dichiarato di non aver riportato condanne penali, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del Titolo II del Libro II 
del Codice penale; 
 
ACQUISITE le dichiarazioni dei componenti la commissione di non trovarsi in una delle 
situazioni di incompatibilità ossia di non avere un rapporto di coniugio ovvero un grado di 
parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso con i candidati ammessi alla 
selezione. 

 



 
DECRETO NOMINA COMMISSIONE N. 194 DEL 16/06/2025 

  

DECRETA 
 

La nomina della Commissione esaminatrice per la seguente procedura concorsuale: 
 
CONCORSO CODICE: ASL/MED/CRIUV/54/2025 
 

Presidente PROF. LUDOVICO DIPINETO 

Componente PROF. ANTONIO SANTANIELLO 

Segretario verbalizzante DOTT.SSA STEFANIA PIPOLA 

 

La prova del colloquio, previsto dall’art. 7 del bando di concorso, si 

svolgerà presso il collegio MIRANDA  del Dipartimento di Medicina 

Veterinaria e Produzioni Animali, Via Federico Delpino 1, 80137 Napoli, il 

giorno 19/06/2025 alle ore 15.30. 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio di 

Dipartimento per l’approvazione.  

 

Napoli, 16/06/2025 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

F.TO   Prof. Aniello Anastasio 


